
2023年11月11日 

 

 

【お詫び】京王駅伝フェスティバル2023における10㎞駅伝の誘導ミスについて 

 

 

この度は、京王駅伝フェスティバル2023にご参加頂き、誠にありがとうございました。 

10㎞駅伝の第一区間において、コース審判員が10kmのコースを誤って20kmに設定し、かつ先導員が20kmのコー

スに誘導するミスが発生しました。 

ミス発生直後、後続のランナーがコース間違いに気づき、自発的に正しいコースを走行したことによりランナ

ーによって走行距離が異なるという事態となり、競技主管である「東京陸上競技協会」と協議の上、2区から5区

の合計タイムで順位を決定させて頂くことといたしました。また、10km駅伝の参加費につきましては、全額返金

させて頂きます。 

10km駅伝の順位及び返金方法に関する情報につきましては、合計タイムの集計にお時間を要することから後日

京王駅伝フェスティバル2023のホームページ上で発表いたします。また、1位から3位のチームには、賞状及びメ

ダルを運営事務局より発送させて頂きます。 

ご参加の皆様には多大なるご迷惑をおかけいたしましたこと、心よりお詫び申し上げます。 

今後、このようなミスを再び起こさぬよう、再発防止に努めてまいります。何卒、ご理解賜りますようお願い

申し上げます。 

 

 

お問い合わせ 

京王駅伝フェスティバル2023事務局 

TEL 03-6809-5955 

受付時間 平日10:00～17:00（13:00～14:00除く） 


